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La Paz, 2 de agosto de 2023
P.I.LE. N° 1008/2022-2023

Hermano:

Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE

ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA.
Presente. -

Hermano Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la
Constitucion Politica del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de
la Camara de Senadores, nos permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito
presentada por la Senadora Andrea Bruna Barrientos Sahonero, quien solicita a la Sefiora
Ministra de Salud y Deportes, responda el cuestionario y lo remita en el plazo de quince
dias habiles que fija el articulo 143 del mencionado Reglamento, el cual a la letra dice:

“1. Informe, los motivos de la destitucion del Sr. Juan Carlos Meneses Copa, ex Director
de la AISEM. --- 2. Informe, el estado de ejecucion del Contrato de Préstamo N° 8868 con
el Banco Mundial y Contrato de Préstamo N° 4612 con el Banco Interamericano de
Desarrollo. Adjunte toda la documentacion de respaldo. --- 3. Informe, cuantas enmiendas
se hicieron a los contratos previamente mencionados y explique el motivo por el cual, las
mismas no pasaron por la aprobacion de la Asamblea Legislativa Plurinacional. Adjunte
copia simple de las enmiendas y documentacion respectiva. --- 4. Informe, la fecha de
conclusion de los contratos previamente sefialados y los responsables en elaborar los
informes y actas de conclusion de los proyectos. --- 5. Adjunte todos los proyectos de
preinversion, realizados al amparo de los contratos previamente sefialados. --- 6. Informe
el estado de ejecucion del Plan Nacional de Hospitales para Bolivia a la fecha.

Con este motivo, reiteramos al hermano Presidente nuestras distinguidas consideraciones

de estima y respeto. @%
g

Sen. Andrénico Rodriguez Ledezma
) PRESIDENTE
CAMARA DE SENADORES

LSS

SENAD OR SE"éRETARIO
Sen. Isidoro Quispe Huanca
TERCER SECRETARIO ' ~

CAMARA DE SENADORES
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL DE BOLIVIA
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REF.: Respuesta a Peticién de Informe Escrito N*100872022-2023. T -

De mi mayor consideracién:

Dando cumplimiento a la Minuta de Instruccién MP. VCGG-DGGLP N° 633-2023, tengo a bien
absolver el cuestionario a la Peticién de Informe Escrito — PIE N° 1008/2022-2023, a solicitud de la
Senadora Andrea Bruna Barrientos, de acuerdo al siguiente detalle:

PREGUNTA 1. Informe, los motivos de la destitucion del St. Juan Catlos Meneses Copa, ex
Director de la AISEM.

RESPUESTA. Al respecto, este Ministerio, hace conocer que el Articulo 7 del Decreto Supremo No.
3293 del 24 de agosto de 2017 establece que el/la Director (a) General Ejecutivo(a) es designado(a) pot
el Presidente del Estado Plurinacional mediante Resolucién Suprema.

PREGUNTA 2. Informe, el estado de ejecucion del Contrato de Préstamo N° 8868 con el
Banco Mundial y Contrato de Préstamo N° 4612 con el Banco Interamericano de Desarrollo.

Adjunte toda la documentacién de respaldo.

RESPUESTA. La Agencia de Infraestructura en Salud y Equipamiento - AISEM informa lo siguiente:
Respecto al Contrato de Préstamo N° 8868- BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el
Banco internacional de Reconstruccién y Fomento BIRF del Banco Mundial; la ejecucién al 24 de
julio del 2023, segin los reportes del Sistema de Gestién Publica (SIGEP), con fuente de
financiamiento Banco Mundial del Contrato de Préstamo N° 8868-BO. asciende a Bs629.407.594.40
(Seiscientos Veintinueve Millones Cuatrocientos Siete Mil Quinientos Noventa y Cuatro 40/100
Bolivianos) en los diferentes componentes a cargo de la AISEM COMPONENTE 1,
COMPONENTE 3 y COMPONENTE 4, este ultimo resultado de la Segunda Enmienda al contrato y
al convenio.

Respecto al Contrato de Préstamo N° 4612/BL-BO aprobado mediante Ley N° 1148 de 18 de febrero
de 2019, se aclara que este tiene como objetivo general y objetivos especificos, los descritos en el
Anexo Unico - Objetivo numeral 1.01 y 1.02 del referido Contrato. Al respecto, es este el marco sobre
el cudl se ejecutan los recursos del Contrato de Préstamo N° 4612/BL-BO, toda vez que, el referido
Contrato, dispone que los recursos solo podrin ser utilizados para pagar gastos que sean necesarios
para el Programa y estén en concordancia con los objetivos del mismo. Es por ello que, dentro de los
objetivos especificos, descritos en el Anexo Unico, la Unidad Ejecutora del Programa (UEP) del
Programa 4612/BL-BO, se centra en el cumplimiento del objetivo especifico (i) y, por ende, al ser
objetivos descritos detalladamente, no se ejecutan proyectos como tal, sino que se realiza la
contratacién de consultorias y/o servicios conducentes a poder efectivizar estos objetivos.
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Asimismo, el Anexo Unico del Contrato de Préstamo N° 4612/ BL-BO, en la descripcién del mismo,
se establece que el Contrato comprende tres (3) Componentes, los cudles son:

Componente 1. Estrategia CONE, gestién y formacién de Recurso Humano de Salud.

Componente 2. Infraestructura y equipamiento.

Componente 3. Auditorias, administracién, monitoreo y evaluacién.
La Unidad Ejecutora del Programa 4612/BL-BO es responsable de la ejecucién del Componente 1y la
Agencia de Infraestructura en Salud y Equipamiento Médico - AISEM del Componte 2; y ambos de
manera particular del Componente 3.
Sobte estos componentes, en el mismo Anexo Unico, se dispone el Plan de Financiamiento, el detalle
de los costos y el financiamiento que recibird cada uno de los Componentes del Contrato de Préstamo
NP° 4612/BL-BO; sobre este marco, el estado de ejecucién del Componente 1 a cargo de la UEP del
Programa, es el siguiente:

Ejecucién Anual Contrato de Préstamo 4612/BL-BO

Monto Contrato de Préstamo $us20.200.000.- Bs138.572.000
PROGRAMA DE MEJORA EN LA Gestién Total
ACCESIBILIDAD A LOS SERVICIOS DE SALUD 2019 2020 2021 2022 2023 Bs.
MATERNA Y NEONATAL EN BOLIVIA BID Bs. Bs. Bs. Bs. Bs.
4612/BL-BO Ejecutado Ejecutado Ejecutado Ejecutado Ejecutado
(31/07/2023)
Componente I. Estrategia CONE, Gestion y 95.421,81 12.034.468,02 5.496.775,33 8.993.428,32 7.349.362,52 33.969.456,00

Formacion de Recurso Humano de Salud y
Componente lll. Auditoria, Administracién,

Monitoreo y Evaluacidn
Saldo para ejecucién B5104.602.544.-
Datos Segun Ejecucion Devengado

PREGUNTA 3. Informe, cuantas enmiendas se hicietron a los contratos previamente

mencionados y explique el motivo por el cual, las mismas no pasaron por la aprobacién de la
Asamblea Legislativa Plurinacional. Adjunte copia simple de las enmiendas y documentaciéon

respectiva.

RESPUESTA. Al respecto, el 24 de abril de 2020 el Estado Plurinacional de Bolivia y el Banco
Mundial suscriben la Segunda Enmienda al Contrato de Préstamo N°8868-BO, conforme lo solicitado
por el Ministerio de Planificacién del Desarrollo y el 31 de julio de 2023 el Banco Mundial emite carta
en la que acceden a la solicitud de Extensién de Fecha de Cierre del Proyecto, conforme lo solicitado
por el Ministerio de Planificacién del Desarrollo

Asimismo, el programa 4612/BLBO sigue en vigencia, por tanto, a la fecha no se realizé ninguna
enmienda BID.

PREGUNTA 4. Informe, la fecha de conclusién de los contratos previamente sefialados y los
responsables en elaborar los informes y actas de conclusién de los proyectos.

RESPUESTA. La Agencia de Infraestructura en Salud y Equipamiento - AISEM informa que la
vigencia del Contrato de Préstamo N°8868-BO estaba prevista para el 31 de julio de 2023 y la misma
fue ampliada hasta el 31 de enero de 2024, para Cierr+ el Proyecto, conforme a determinaciones de las
autoridades y bajo acuerdo con el financiador, quien a través de carta accede a la solicitud de Extensién
de fecha de cierre del Proyecto.

La fecha de conclusién del contrato de préstamo programa 4612/BLBO es el dia 18 de febrero de
2024 BID.
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PREGUNTA 5. Adjunte todos los proyectos de preinversion, realizados al amparo de los
contratos previamente sefialados.

RESPUESTA. Ia Agencia de Infraestructura en Salud y Equipamiento — AISEM informa que se
tiene el siguiente detalle BID:

N° ; Nombre del proyécto
T CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UN (1) ESTABLECIMIENTO DE SALUD HOSPITALARIO DE SEGUNDO
| NIVEL EN EL MUNICIPIO DE TUPIZA DEL DEPARTAMENTO DE POTOSI
" CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UN (1) ESTABLECIMIENTO DE SALUD HOSPITALARIO DE SEGUNDO

'
|
|
|
|
i
i
{

2 NIVEL EN EL MUNICIPIO DE VILLAZON DEL DEPARTAMENTO DE POTOST
5 | CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UN (1) ESTABLECIMIENTO DE SALUD HOSPITALARIO DE SEGUNDO
NIVEL EN EL MUNICIPIO DE CAMIRI DEL DEPARTAMENTO DE SANTA CRUZ
' 4 CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UN'(1) ESTABLECIMIENTO DE SALUD HOSPITALARIO DE SEGUNDO
NIVEL EN EL MUNICIPIO DE MONTEAGUDO DEL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA
Fuente: AISEM

En el marco del Contrato de Préstamo N°8868-BO, no se cuentan con proyectos hospitalarios en fase
de Preinversion.

PREGUNTA 6. Informe el estado de ejecucion del Plan Nacional de Hospitales para Bolivia a
la fecha

RESPUESTA. La Agencia de Infraestructura en Salud y Equipamiento Médico, informa que tiene 56
proyectos en el Plan Nacional de Hospitales en todo el territorio Nacional Boliviano a la fecha, y estd

distribuida de la siguiente forma.

ESTADO DEL PROYECTO N° de Ho?pimles N°de HOfpilalcs 3er N°de Hos.pitales 2do TOTAL N'umero de
4to Nivel Nivel Nivel Hospitales
En proceso de ejecucion 1 10 17 28
No Iniciados 2 8 17 27
Paralizados 1 1
. TOTAL 56
Y el desglose del estado de cada uno de los hospitales, actualizados a agosto - 2023 es el siguiente:
N° CoD PROYECTO 4%
SISIN | R S p “'AVANCE'
A EE e T AR G i .4 VACTUAL: ¢ M FISICO 5|
1 0046- | CONST. Y EQUIP. INSTITUTO TGN 62.67 EN
00025- | GASTROENTEROLOGICO EN LA PAZ ‘EJECUCION
00000
2 0046- CONST. CON EQUIP. Y PUESTA EN BANCO MUNDIAL AISEM - - NO
00046- | MARCHA HOSP.3ER.NIVEL EN LA PAZ INICIADO
00000
3 0382- CONST. CON EQUIP. DE UN BID AISEM 1.05 2.68 NO
00005- | ESTABLECIMIENTO HOSPITAL. DE 3ER INICIADO
00000 NIVEL PEDIATRICO, EL ALTO - LA PAZ.
+ S/N AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO SIN POR DEFINIR - - NO
HOSPITAL NACIONAL DEL TORAX FINANCIAMIENTO INICIADO
5 0382- CONST. CON EQUIPAMIENTO DE UN BANCO MUNDIAL - AISEM - - NO
00018- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD EDTP INICIADO
00000 HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL SIN
CARANAVI - LA PAZ FINANCIAMIENTO
C+E+PM
6 0382- CONST. CON SEQUIPAMIENTO DE UN BID AISEM - - NO
00008- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD INICIADO
« 0 00000 | HOSPITALARIO DESEGUNDO NIVEL
v/ PALOS BLANCOS - LA PAZ.
i 7 0382- CONST. CON EQUIPAMIENTO DE UN BID AISEM - S NO
' 00007- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD INICIADO
00000 HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL :
INIAMAS - LA PAZ.
8 382- CONST. CON SU EQUIPAMIENTO DE UN TGN AISEM 21.08 3841 EN
) 00003- ESTABLECIMIENTO DE SALUD EJ ECUCION
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N° [ coD PROYECTO ~ FUENTEDE ' | [ 1% AVANCE, ESTADO
SISIN die ol INANCIAMIENTO - %f,‘l“gﬂﬂm ;
: T ) B L ok
00000 | HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL
. CORIPATA - LA PAZ
9 00460 | CONST. Y EQUIP. HOSPITAL TERCER BID MSyD 100.00 92.44 EN
00170 | NIVEL EL ALTO SUR BID-3151/BL-BO TGN (INFRAESTRUCT EJECUCION
0000 RP URA Y PUESTA
EN MARCHA)
9 0382- | EQUIP. DE UN ESTABLECIMIENTO DE BID AISEM SOLO 95.00 91.98 EN
00036- | SALUD DE TERCER NIVEL HOSPITAL EL EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 ALTO SUR LA PAZ
10 | 00460 | EQUIP. HOSPITAL DE TERCER NIVEL BID MSyD 99.000 84.22 EN
00090 | DELNORTE EN EL ALTO-LP BID RP (INFRAESTRUCT EJECUCION
0000 | 2822/BL/BO URA Y PUESTA
EN MARCHA)
10 | 0382- | EQUIP. D UN ESTABLECIMIENTO DE BID AISEM SOLO 65.00 66.01 EN
00035- i TERCER NIVEL HOSPITAL EL EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | ALTO NORTE LA PAZ
11 [ 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEN SOLO 71.04 71.04 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL SAN BUENAVENTURA
12 | 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM SOLO 6+.70 64.70 EN
00033- | NIVEL A NIVELNACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL ACHACACHI
13 | 0046- | CONST.Y EQUIP.INSTITUTO TGN AISEM = 030 | PARALIZAD
00024- | ONCOLOGICO COCHABAMBA o
00000 :
14 [ 0046- | CONST.HOSP. TERCER NIVEL VILLA TGN AISEM 99.91 97.14 EN
00030- | TUNARI EJECUCION
00000
15 | 0382- | CONST. CON EQUIP. DE BANCO MUNDIAL - AISEM - - NO
00017- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD EDTP INICIADO
00000 | HOSPITALARIO DESEGUNDO NIVEL SIN
PUERTO VILLARROEL - COCHABAMBA. FINANCIAMIENTO
C+E+PM
16 | 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM - - NO
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: INICIADO
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL AIQUILE
17 | 0382- | CONST. CON EQUIPAMIENTO UNA TGN AISEM 0.23 1876 EN
00026- | UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN UN EJECUCION
00000 | ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
TERCER NIVEL COCHABAMBA
18 | 0382- | CONST.CON EQUIPAMIENTO DE UN SIN AISEM = = NO
00020- | ESTABLECIMIENTO HOSPITALARIO DE FINANCIAMIENTO INICIADO
00000 | SEGUNDO NIVEL QUILLACOLLO -
COCHABAMBA.
19 [ 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM SOLO 6427 6427 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL CAPINOTA
20 | 0046- | EQUIP. HHOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM SOLO 100.00 90.24 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL SACABA
21 [ 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM SOLO 77.22 7722 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPANMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL PUNATA
22 [ 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEN SOLO 89.19 89.19 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL ENTRE RIOS
23 S/N | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO SIN AISEM 2 ) NO
INSTITUTO NEFROUROLOGICO- FINANCIAMIENTO INICIADO
NEUROLOGICO
24 | 0046- | CONST. LIOSPITAL DE TERCER NIVEL TGN AISEM 92.76 90.80 EN
00031- | DEMONTERO EJECUCION
00000
25 | 0046- | CONST. CON EL LQUIP. HOSPITAL DE BID AISEM 219 16.51 EN
00040- | 2DO NIVEL CAMIRI-STA.CRUZ EJECUCION
00000
26 | 0382- | CONST. CON EQUIPAMIENTO DE UN BID AISEM = P NO
00009- | ESTABLECIMIENTO [HOSPITALARIO DE INICIADO
00000 | SEGUNDO NIVEL PUERTO SUAREZ -
. SANTA CRUZ
} 27 | 0382- | CONST.CON EQUIP. ESTABLECIMIENTO BANCO MUNDIAL - AISEM - : NO
#]! 00013- | DESALUD HOSPITALARIO SEGUNDO EDTP INICIADO
/i 00000 | NIVEL SAN IGNACIO DE VELASCO - SIN
SANTA CRUZ. FINANCIAMIENTO
C+E+PM
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N° [.COD PROYECTO | ‘| .. ,FUENTEDE
SISIN " 'FINANCIAMIENTO
il i [ VACTUAL » 0 W)
28 | 0382- | CONST.CON EQUIPANMIENTO DE UN BANCO MUNDIAL - AISEM
00016- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD EDTP INICIADO
00000 | HOSPITALARIO DESEGUNDO NIVEL SIN
SAN JULIAN - SANTA CRUZ. FINANCIAMIENTO
C+E+PM
29 | 0382- | CONST.CON EQUIP.DE BANCO MUNDIAL - AISEM - - NO
00015- | ESTABLECIMIENTO HOSPITALARIO DE EDTP INICIADO
00000 | SEGUNDO NIVEL LA GUARDIA - SANTA SIN
CRUZ FINANCIAMIENTO
C+E+PM
30 | 0382- | CONST.CON EQUIPANIENTO DE UN BID AISEM - - NO
00006- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD INICIADO
00000 | HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL EL
TORNO- SANTA CRUZ.
31 [ 0382 | CONST.CON EQUIPANMIENTO DE UN TGN (D+C) = B = NO
00014 | ESTABLECIMIENTO DE SALUD SIN INICIADO
00000 | HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL FINANCIAMIENTO(E
WARNES - SANTA CRUZ. +PM)
32 | 0382- [ AMPL. CON EQUIPAMIENTO UNIDAD SIN AISEM z - NO
00027- | DERADIOTERAPIA EN EL INSTITUTO FINANCIAMIENTO INICIADO
00000 | ONCOLOGICO DEL ORIENTE
BOLIVIANO SANTA CRUZ
33 | 0046- [ EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO FINANCIAMIENTO AISEM SOLO - - NO
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: SOLO PARA LA EQUIPAMIENTO INICIADO
00000 | EQUIPANMIENTO HOSPITAL GRAN PRIMERA FASE PRIMERA FASE
CHACO
34 | 0046- | CONST. EINPLEMENTACION SIN AISEM - - NO
00048- | INSTITUTO CARDIOLOGICO DE FINANCIAMIENTO INICIADO
00000 | CUARTO NIVEL EN EL DPTO TARIJA
35 | $/N | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO TGN (D+C) GAD TARIJA 55.05 = NO
HOSPITAL ONCOLOGICO SIN +C) INICIADO
FINANCIAMIENTO(E S/N (E+PM)
+PAl)
36 | S/N | CONSTRUCCION HOSPITAL DE UPRE (D+C) AISEM - < NO
SEGUNDO NIVEL SAN LORENZO SIN INICIADO
FINANCIAMIENTO
(E+PM)
37 | 0046- | CONST. HOSPITAL DE TERCER NIVEL TGN AISEM 46.61 55.49 EN
00032- | DE TRINIDAD EJECUCION
00000
38 | 0382 [ CONST.CON EQUIPAMIENTO DE UN SIN AISEM - - NO
00012- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD FINANCIAMIENTO INICIADO
00000 | HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL
SAN RAM6N - BENI.
39 [ 0382- | CONST.CON EQUIPAMIENTO DE UN BID AISEM - E NO
00011- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD INICIADO
00000 | HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL
SAN BORJA - BENI.
40 | 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO InfracstructuraUPRE AISEM SOLO 54.04 54.04 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: Equipamicnto TGN EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE
SEGUNDO NIVEL RIBERALTA
41 S/N | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO SIN AISEM - B NO
HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL FINANCIAMIENTO INICIADO
TRINIDAD
42 | 0046- | CONST.CON EQUIP Y PUESTA EN TGN AISEM 99.37 97.06 EN
00039- | MARCHA 11OSP.2DO NIVEL . EJECUCION
00000 | CHALLAPATA-ORURO
43 [ S/N | CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO SIN POR DEFINIR - > NO
HOSPITAL ORURO SEGUNDA FASE FINANCIAMIENTO INICIADO
44 | 0046- | CONST.CON EQUIP. HOSPITAL 2DO BID AISEM 143 15.77 EN
00038- | NIVEL TUPIZA EJECUCION
00000
45 | 0046- | CONST.CON EQUIP. HOSPITAL 2DO BID AISEM 143 15.74 EN
00037- | NIVEL VILLAZON EJECUCION
00000
46 | 00460 | CONST.Y EQUIP. HOSPITAL DE TERCER BID MSyD 69.00 91.38 EN
00100 | NIVELEN LA CIUDAD DE POTOSI BID- RP (INFRAESTRUCT EJECUCION
0000 | 2822/BL/BO URA Y PUESTA
EN MARCHA)
46 | 0382- | EQUIP.DE UN ESTABLECIMIENTO DE BID AISEM SOLO 25.80 26.69 EN
00037- | SALUD HOSPITAL DE TERCER NIVEL EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | POTOSI
47 | 0382- | EQUIP. DE UN ESTABLECIMIENTO DE BID AISEM SOLO 51.00 60.41 EN
00032- | SALUD DE SEGUNDO NIVEL HOSPITAL EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | MADRE OBRERA LLALLAGUA - POTOSI
48 [ 0382 | EQUIP. DE UN ESTABLECIMIENTO DE BID AISEM SOLO 51.00 54.19 EN _
00031- | SALUD DE SEGUNDO NIVEL HOSPITAL EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | SAN SALVADOR OCURI - POTOS!
49 | 0046- | EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM SOLO 100.00 100.00 EN
00033- | NIVEL A NIVEL NACIONAL: EQUIPAMIENTO EJECUCION
00000 | EQUIPAMIENTO HOSPITAL COLCHA K
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ESTADO PLURINACIONAL DE

BOLIVIA Ao voerorres

N° | cop ¢ PROYECTO -
SISIN 1 Vitigt { 2 4 Sy S

50 | 0382- | CONST. CON EQUIPAMIENTO DEUN SIN ; ' y ; 'NO
00019- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD FINANCIAMIENTO INICIADO

00000 HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL
UNCIA - POTOSI.

51 0382- CONST. CON EQUIPAMIENTO UNIDAD TGN AISEM 1.66 21.11 EN
00029- | DE RADIOTERAPIA EN UN EJECUCION
00000 ESTABLECINIENTO DE SALUD DE
TERCER NIVEL POTOSI

52 0046- CONST. CON EQUIPAMIENTO TGN AISEM 79.66 95.11 EN
00051- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD : EJECUCION
00000 HOSPITALARIO DE TERCER NIVEL EN
EL DEPARTAMENTO CHUQUISACA

53 0382- CONST. CON EQUIPAMIENTO DE UN BID AISEM 248 16.76 EN
00010- | ESTABLECIMIENTO DE SALUD EJECUCION
00000 HOSPITALARIO DE SEGUNDO NIVEL
MONTEAGUDO - CHUQUISACA

54 0046- EQUIP. HOSPITALES DE SEGUNDO TGN AISEM SOLO 78.05 78.05 EN
00033- | NIVEL A NIVEL EQUIPAMIENTO E_IECUCION
. 00000 NACIONAL:EQUIPAMIENTO HOSPITAL
CULPINA
55 0382- CONST. CON EQUIPAMIENTO UNIDAD TGN + AISEM - - NO
00028- | DE RADIOTERAPIA EN UN INICIADO

00000 ESTABLECINIENTO DE SALUD DE
TERCER NIVEL CHUQUISACA

56 0382- EQUIP. MEDICO PARA EL HOSPITAL DE TGN AISEM SOLO 99.37 98.54 EN
00039- | TERCER NIVEL DE COBIJA DEL EQUIPAMIENTO E]ECUCI()N
00000 DEPARTAMENTO DE PANDO

Se hace propicia la ocasién, para reiterar a usted, las consideraciones mas distinguidas.
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